proporcional de traslado y emplazamiento 

M02GE050 1,00 h. Grúa telescópica autoprop. 60 t. 133,74 133,74 

O01OB025 1,10 h. Oficial 1ª gruísta 14,35 15,79 

3,00 % Costes indirectos 149,53 4,49 

Total por h ............: 154,02 

Son CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS CON DOS CÉNTIMOS por 
h. 

6 GR ud Aplicación del plan de Gestión de Residuos, según Anejo     

Sin descomposición   924,98 

3,00 % Costes indirectos 924,98 27,75 

Total por ud ............: 952,73 

Son NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y TRES 
CÉNTIMOS por ud. 

7 M02GM020 h. Manipulador telescópico hasta 12,5     

Sin descomposición   15,79 

3,00 % Costes indirectos 15,79 0,47 

Total por h. ............:

[...]

Desmontaje de las luminarias, preparando para llevar a 
verdetero de forma segregada el vidrio de los globos y las lámparas. 

Sin descomposición   982,31 

3,00 % Costes indirectos 982,31 29,47 

Total por ud ............: 1.011,78 

Son MIL ONCE EUROS CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS por ud.     

9 SYS ud Aplicación del Estudio de Seguridad y Salud, a ser refrendado o 
actualizado por el correspondiente Plan de Seguridad y Salud 

Sin descomposición   1.131,54 

3,00 % Costes indirectos 1.131,54 33,95 

Total por ud ............: 1.165,49 

Son MIL CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y NUEVE 
CÉNTIMOS por ud. 

Anejo de justificación de precios Página  3 

Num. Código Ud Descripción Total 

10 YCG010 m² Sistema S de red de seguridad fija, colocada horizontalmente, 

formado por: red de seguridad UNE-EN 1263-1 S A2 M100 D M, de

[...]

Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades 
realmente colocadas según especificaciones del Plan de Seguridad 
y Salud. 

Sin descomposición   196,38 

3,00 % Costes indirectos 196,38 5,89 

Total por ud ............: 202,27 

Son DOSCIENTOS DOS EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS por ud. 

PROYECTO DE DEMOLICION QUIOSCO. PARQUE DE LA ALJAFERIA (Zaragoza) 

PLANOS 

AYUNTAMIENTO DE

ARQUITECTO

JUAN A. ROS - COLEGIADO 6.582 C.O.A.A.

SITUACIÓN Y

EMPLAZAMIENTO 01
Digitally signed by ROS GUERRERO